
 1 

DECRETO N.º 41.716, DE 24/03/2022. 

 

 

REVOGA NOMEAÇÃO DE PROFISSIONAIS 

APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS 

DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006; 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam revogadas nos Decretos abaixo relacionados, as nomeações 

dos Profissionais aprovados no Concurso Público n.º 001/2018 - PMA/ES, nos respectivos 

cargos e colocações, por não terem tomado posse no prazo de Lei, conforme Art. 24, §7º, 

da Lei n.º 2.898/2006: 

 

CANDIDATO COLOCAÇÃO CARGO DECRETO DE 

NOMEAÇÃO 

JENNY BARROS ANDRADE 4º PROFESSOR DE 

HISTORIA 

NÍVEL I, 

PADRÃO "A” 

40.973/202 

 

CANDIDATO COLOCAÇÃO CARGO DECRETO DE 

NOMEAÇÃO 

CAROLINI SERAFIM GAMA 41º PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

NÍVEL I, 

PADRÃO "A” 

41.323/2022 

SABRINA MATIAS 

ALVARENGA 

44º PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

NÍVEL I, 

PADRÃO "A” 

41.326/2022 

 

CANDIDATO COLOCAÇÃO CARGO DECRETO DE 

NOMEAÇÃO 

LORENA COELHO VIVIAN 57º PROFESSOR DE 

ENS. FUND. 

ANOS INICIAIS 

41.310/2022 



 2 

NÍVEL I, 

PADRÃO "A” 

OSEIAS SILVA COSTA 60º PROFESSOR DE 

ENS. FUND. 

ANOS INICIAIS 

NÍVEL I, 

PADRÃO "A” 

41.313/2022 

LISSANDRO NUNES DA 

FONSECA 

62º PROFESSOR DE 

ENS. FUND. 

ANOS INICIAIS 

NÍVEL I, 

PADRÃO "A” 

41315/2022 

 

CANDIDATO COLOCAÇÃO CARGO DECRETO DE 

NOMEAÇÃO 

JANE LINA DA SILVA 12º PROFESSOR DE 

LÍNGUA 

PORTUGUESA 

NÍVEL I, 

PADRÃO "A” 

41.290/2022 

 

CANDIDATO COLOCAÇÃO CARGO DECRETO DE 

NOMEAÇÃO 

DOUGLAS DA CUNHA DIAS 

FILHO 

6º PROFESSOR DE 

LÍNGUA 

INGLESA 

NÍVEL I, 

PADRÃO "A” 

41.292/2022 

ALÉCIO VANELI GAIGHER 

MARELY 

8º PROFESSOR DE 

LÍNGUA 

INGLESA 

NÍVEL I, 

PADRÃO "A” 

41.294/2022 

 

CANDIDATO COLOCAÇÃO CARGO DECRETO DE 

NOMEAÇÃO 

ANA ZULMIRA SILVA 15º PROFESSOR DE 

SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

NÍVEL I, 

PADRÃO "A” 

41.272/2022 

EDINÉIA CRISTINA 18º PROFESSOR DE 41.275/2022 



 3 

BORTOLINI ALTOÉ 

OLIVEIRA 

SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

NÍVEL I, 

PADRÃO "A” 

RENEDIR DE SOUZA 

ROZÁRIO 

24º PROFESSOR DE 

SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

NÍVEL I, 

PADRÃO "A” 

41.281/2022 

PATRICIA APARECIDA SILVA 

MENDES 

29º PROFESSOR DE 

SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

NÍVEL I, 

PADRÃO "A” 

41.286/2022 

LEANDRO COSTA 

RODRIGUES 

31º PROFESSOR DE 

SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

NÍVEL I, 

PADRÃO "A” 

41288/2022 

JOÊNIA BONELÁ DE 

OLIVEIRA 

32º PROFESSOR DE 

SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

NÍVEL I, 

PADRÃO "A” 

41289/2022 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Prefeitura Municipal de Aracruz, 24 de março de 2022. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 




